
— 13352 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Bogdan £asecki

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40
ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹-
dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49, art. 54 ust.
3 i 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1992 r. Karta
nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z
pó�n. zm.) oraz po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placów-
kach prowadzonych przez Gminê Ko³o, Rada Gminy w Kole
uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli i
dyrektorów placówek o�wiatowych dla których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Kolo, stanowi¹cy za³¹cznik do niniej-
szej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko³o.

§3. Trac¹ moc uchwa³y:

2371

UCHWA£A Nr XXVII/179/2009 RADY GMINY KO£O

z dnia 15 czerwca 2009 r.

w sprawie: przyjêcia regulaminu wynagradzania nauczycieli i dyrektorów placówek o�wiatowych,
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Ko³o

1. Uchwa³a Nr XXII/140/2008 Rady Gminy Ko³o z dnia 30
grudnia 2008r. w sprawie regulaminu okre�laj¹cego zasa-
dy wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach,
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Ko³o.

2. Uchwa³a Nr XXIV/134/05 Rady Gminy Ko³o z dnia 20
stycznia 2005r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ i placówek
prowadzonych przez Gminê Ko³o.

3. Uchwa³a Nr XXIV/135/05 Rady Gminy Ko³o z dnia 20
stycznia 2005r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania
nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek prowadzonych-
przez Gminê Ko³o.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy Ko³o
(-) Teresa Biliñska

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XXVII/179/2009

Rady Gminy Ko³o
z dnia 15 czerwca 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI I DYREKTORÓW PLACÓWEK O�WIATOWYCH,
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA KO£O

I. POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Regulamin okre�la:

1) zasady wyp³acania wynagrodzenia zasadniczego,

2) wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego,

3) szczegó³owe zasady obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

Poz. 2370, 2371



— 13353 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

4) szczegó³owe warunki naliczania i wyp³acania dodatku za
wys³ugê lat,

5) wysoko�æ i zasady przyznawania dodatków za trudne,
uci¹¿liwe i szkodliwe dla zdrowia warunki pracy,

6) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród,

7) wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³a-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

§2. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku motywacyjnego,

4) dodatku funkcyjnego,

5) dodatku za warunki pracy w tym za: trudne warunki i
warunki uci¹¿liwe,

6) wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

7) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu
�wiadczeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre�lonych
w art. 53 i art. 54 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.)
zwanej dalej Kart¹ Nauczyciela

§3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Ko³o,

2) Radzie � nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Ko³o,

3) szkole � nale¿y przez to rozumieæ placówki o�wiatowe, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Ko³o,

4) Dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektorów jedno-
stek wymienionych pkt 3,

5) BOSS � nale¿y przez to rozumieæ Biuro Obs³ugi Szkó³
Samorz¹dowych Gminy Ko³o,

6) oddziale � nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ w szkole i
oddziale przedszkolnym,

7) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od dnia 1 wrze�nia danego roku do dnia 31 sierpnia
roku nastêpnego,

8) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka
�wietlicy,

9) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3, ust. 4a i ust. 7 Karty
Nauczyciela oraz uchwale Nr XXVIII/157/05 Rady Gminy
Ko³o z dnia 29 czerwca 2005 r.

II. WYNAGRODZENIE ZASADNICZE.

§4. 1. Wysoko�æ wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la uzale¿niona jest od posiadanych, stopnia awansu zawodo-
wego i realizowanego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

2. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela realizuj¹cego
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin ustala siê w wyso-
ko�ci minimalnych stawek okre�lonych przez ministra w³a�ci-
wego do spraw o�wiaty i wychowania.

3. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego wy-
nikaj¹ca z uzyskania wy¿szego stopnia awansu zawodowego,
nastêpuje z pierwszym dniem roku szkolnego nastêpuj¹cego
po uzyskaniu awansu lub z dniem 1 stycznia danego roku,
je¿eli uzyskanie stopnia awansu zawodowego nast¹pi³o w
trybie art. 9b ust. 3a Karty Nauczyciela. Zmiana wysoko�ci
wynagrodzenia zasadniczego z innych przyczyn nastêpuje z
pierwszym dniem najbli¿szego miesi¹ca, je¿eli inne przyczyny
nie nast¹pi³y od pierwszego dnia tego miesi¹ca.

4. Nauczyciele zatrudnieni w niepe³nym wymiarze zajêæ
otrzymuj¹ wynagrodzenie zasadnicze proporcjonalnie do re-
alizowanego wymiaru czasu pracy. Dla nauczycieli zatrudnio-
nych w niepe³nym wymiarze zajêæ, realizuj¹cych ró¿ny wy-
miar zajêæ w poszczególnych okresach roku szkolnego, w
umowie o pracê nale¿y okre�liæ �redni wymiar godzin zajêæ
dla ca³ego roku zatrudnienia.

5. Nauczycielom przebywaj¹cym na urlopie dla porato-
wania zdrowia przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze w pe³-
nej wcze�niej ustalonej wysoko�ci wraz z dodatkiem za wy-
s³ugê lat.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT.

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e za okres urlopu dla poratowania
zdrowia.

4. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we
wszystkich zak³adach pracy, bez wzglêdu na sposób ustania
stosunku pracy oraz inne udowodnione okresy, je¿eli z mocy
odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do okresu
pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

5. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej
ni¿ w jednym stosunku pracy, okresy uprawniaj¹ce do dodat-
ku za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy, z zastrze¿eniem ust. 6. Do okresu zatrudnienia upraw-
niaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê okresu
pracy w innym zak³adzie, w którym pracownik by³ lub jest

Poz. 2371



— 13354 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

jednocze�nie zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrudnie-
nia nie podlegaj¹ zaliczeniu okresy podstawowego zatrudnie-
nia.

6. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jed-
nocze�nie w kilku szko³ach (placówkach) w wymiarze ³¹cznie
nie przekraczaj¹cym obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru
zajêæ, do okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat
w ka¿dej ze szkó³ zalicza siê okresy zatrudnienia, o których
mowa w ust. 4.

7. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykonywanej
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymia-
ru.

8. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê tak¿e inne okresy, je¿eli z mocy
odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do okresu
pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

IV.  DODATEK MOTYWACYJNY.

§6. 1. Nauczycielowi przyznaje siê dodatek motywacyjny
w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, a w szczególno-
�ci za:

1) osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem,

3) ocenê jego pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny. Dodatek motywacyjny jest uznaniowy i w szczególnie
uzasadnionych przypadkach mo¿na go obni¿yæ lub podwy¿-
szyæ bez konieczno�ci wypowiedzenia.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela w granicach
posiadanych �rodków finansowych przyznaje dyrektor szko³y
(placówki), a dla dyrektora i doradcy metodycznego � Wójt,
ustalaj¹c jego wysoko�æ oraz okres na jaki zosta³ przyznany.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§7. 1. Ustala siê �rodki finansowe, z przeznaczeniem na
dodatek motywacyjny, dla nauczycieli i dyrektorów szkó³
(placówek) w wysoko�ci 6% ich wynagrodzenia zasadniczego.

2. Maksymalna wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla
nauczyciela i dyrektora szko³y (placówki) wynosi 20% ich
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi
zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 1/2 etatu.

§8. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania do-
datku motywacyjnego dla nauczycieli:

1) ocena pracy nauczyciela,

2) uzyskiwane osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i
opiekuñcze w szczególno�ci:

a) wyniki uczniów w nauce z uwzglêdnieniem ró¿nicy
uzdolnieñ uczniów oraz warunków organizacyjnych i
spo³ecznych,

b) rozbudzanie w uczniach patriotyzmu i zrozumienia
znaczenia w³asnego pañstwa oraz kszta³towanie posta-
wy etycznej zakorzenionej w polskim etosie narodo-
wym,

c) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

d) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

e) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych rozwijanie za-
interesowañ uczniów.

3) jako�æ pracy, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
lekcji,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz stan techniczny
pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê zadañ niezwi¹zanych z prowa-
dzeniem zajêæ lekcyjnych a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych zespo-
³ach,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y, prowadzenie lekcji kole¿eñskich oraz uczestnic-
two w innym rodzaju dzia³añ w ramach wewn¹trzsz-
kolnego doskonalenia nauczycieli,

d) podejmowanie innych zadañ zapisanych w statucie
szko³y.

2. Ustala siê kryteria przyznawania dodatku motywacyj-
nego dla dyrektora szko³y:

1) za tworzenie jak najlepszych warunków dla dzia³alno�ci
dydaktyczno-wychowawczej i opiekuñczej szko³y:

a) szczególne osi¹gniêcia szko³y w realizacji programów
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych,

b) tworzenie i realizowanie indywidualnych programów
wychowawczych dostosowanych do potrzeb �rodowi-
ska, w którym funkcjonuje szko³a,

Poz. 2371



— 13355 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

c) zaspokajanie szczególnych potrzeb edukacyjnych, wy-
chowawczych i opiekuñczych uczniów,

d) podnoszenie kwalifikacji oraz samokszta³ceñ,

e) systematyczny nadzór pedagogiczny,

f) inspirowanie nauczycieli do tworzenia i realizowania
programów autorskich,

g) podejmowanie aktywnych dzia³añ w zakresie pracy z
uczniem zdolnym i utalentowanym oraz niepe³nospraw-
nym lub trudnym w ramach grup rówie�niczych szko³y
ogólnodostêpnej,

h) stwarzanie warunków do aktywno�ci uczniów w gmin-
nych, miêdzygminnych, okrêgowych, ogólnopolskich
konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawo-
dach sportowych,

i) stwarzanie sprzyjaj¹cych warunków do podnoszenia
kwalifikacji pracowników,

2) za osi¹gniêcia szko³y i jej znaczenie w �rodowisku lokal-
nym:

a) twórcze realizowanie polityki o�wiatowej gminy,

b) realizacja koncepcji szko³y otwartej dla �rodowiska
lokalnego i wykorzystanie inicjatyw p³yn¹cych od miesz-
kañców danego obwodu szkolnego,

c) poszerzanie dzia³alno�ci pozalekcyjnej w ramach �rod-
ków pozabud¿etowych,

d) aktywne podejmowanie dzia³añ na rzecz dzieci i m³o-
dzie¿y zagro¿onej patologi¹ spo³eczn¹,

e) tworzenie dobrego klimatu pracy, w³a�ciwych stosun-
ków miêdzyludzkich i umiejêtne rozwi¹zywanie kon-
fliktów,

f) prawid³owej organizacji pracy.

V. DODATEK FUNKCYJNY.

§9. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y (placówki)
albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie
szko³y (placówki),

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy (oddzia³u),

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,

c) opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powierzono
funkcjê. Je¿eli powierzenie funkcji nast¹pi³o z dniem pierw-
szym miesi¹ca, dodatek przys³uguje z tym miesi¹cem.

3. Dodatek funkcyjny przestaje przys³ugiwaæ z pierw-
szym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zosta³ odwo³any z funkcji lub wygas³ okres jej
powo³ania. Je�li odwo³anie nast¹pi³o z dniem pierwszym

miesi¹ca lub z tym dniem wygas³ okres pe³nienia funkcji,
dodatek nie przys³uguje od tego miesi¹ca.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie, w któ-
rym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze. Nie przys³u-
guje te¿ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku z up³ywem tego okresu, a
w razie wcze�niejszego odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w
którym nast¹pi³o odwo³anie. Je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

6. Wicedyrektorowi zastêpuj¹cemu nieobecnego dyrek-
tora przys³uguje dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla
dyrektora szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowe-
go nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu zastêpowania dyrek-
tora.

7. Nauczyciele, którym powierzono obowi¹zki kierowni-
cze w zastêpstwie maj¹ prawo do dodatku funkcyjnego w
stawce ustalonej dla danego stanowiska kierowniczego, od
pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia tych obowi¹zków. Uprawnienie to wygasa z
pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

8. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci takiej, jak
nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze godzin.

§10. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora
szko³y (placówki) w granicach stawek okre�lonych w regula-
minie, ustala Wójt uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi:

1) wielko�æ i strukturê organizacyjn¹ szko³y (placówki),

2) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska,

3) warunki spo³eczne i �rodowiskowe, w jakich szko³a (pla-
cówka) funkcjonuje,

4) jako�æ pracy zwi¹zanej z powierzonym stanowiskiem kie-
rowniczym, a w szczególno�ci:

a) wspó³pracê z organem prowadz¹cym lub bezpo�red-
nim prze³o¿onym � m. innymi terminowe wykonywa-
nie zadañ,

b) w³a�ciwe prowadzenie gospodarki �rodkami finanso-
wymi oraz nadzorowanie realizacji zatwierdzonego
planu finansowego,

c) organizowanie pracy szko³y (placówki) zapewniaj¹ce
bezpieczne i higieniczne warunki pracy uczniów oraz
pracowników szko³y (placówki),

d) kszta³towanie w³a�ciwej polityki kadrowej, w szczegól-
no�ci pozyskiwanie nauczycieli wysoko kwalifikowa-
nych,

e) umiejêtno�ci organizacyjne,

f) kszta³towanie struktury organizacyjnej szko³y (placówki),

g) umiejêtno�æ integrowania zespo³u nauczycielskiego
wokó³ wspólnych zadañ, inspirowania oraz pomagania
w rozwoju zawodowym nauczycieli,

Poz. 2371



— 13356 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

h) wspó³pracê z instytucjami i organizacjami wspomaga-
j¹cymi realizacjê programu wychowawczego szko³y
(placówki),

i) tworzenie materialnej infrastruktury szko³y (placówki),
odpowiadanie przez szko³ê (placówkê) na potrzeby
edukacyjne spo³eczno�ci lokalnej, tworzenie �szko³y
(placówki) �rodowiskowej�.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla doradcy meto-
dycznego w granicach stawek okre�lonych w regulaminie,
ustala Wójt uwzglêdniaj¹c z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z
pe³nionej funkcji oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z pe³nieniem
funkcji, a w szczególno�ci:

a) organizowanie i prowadzenie spotkañ oraz konsultacji z
zakresu doradztwa programowo-metodycznego dla na-
uczycieli,

b) organizowanie we wspó³pracy z odpowiednimi instytucja-
mi ró¿nych form doskonalenia dla nauczycieli i dyrekto-
rów,

c) wspomaganie nauczycieli w budowaniu i rozwijaniu warsz-
tatu pracy,

d) wspomaganie nauczycieli w tworzeniu wewn¹trzszkolne-
go systemu oceniania oraz wewn¹trzszkolnego systemu
doskonalenia nauczycieli,

e) opieka programowo-metodyczna nad nauczycielami roz-
poczynaj¹cymi pracê,

f) udzielanie nauczycielom i dyrektorom pomocy w plano-
waniu rozwoju zawodowego,

g) udzielanie pomocy nauczycielom tworz¹cym w³asne pro-
gramy i metody pracy, opiniowanie projektów innowacyj-
nych i wspó³dzia³anie przy ich realizacji.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora,
innych osób zajmuj¹cych stanowiska kierownicze � w grani-
cach stawek okre�lonych w regulaminie ustala, w ramach
przyznanych na ten cel �rodków, dyrektor szko³y (placówki)
uwzglêdniaj¹c wielko�æ i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z

pe³nionej funkcji oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z pe³nionym
stanowiskiem kierowniczym.

§11. 1. �rodki na dodatki funkcyjne rezerwuje siê w
wysoko�ci nie ni¿ej, ni¿ kwota wynikaj¹ca z sumowania
iloczynów liczby osób i odpowiadaj¹cej im �redniej wysoko-
�ci dodatku dla ka¿dej grupy wyodrêbnionej w §9.

2. Dodatek funkcyjny przyznaje siê na okres nie d³u¿szy
ni¿ 1 rok.

3. Nauczycielowi przys³uguje tylko jeden dodatek funk-
cyjny, w razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych, przys³uguje dodatek wy¿szy z zastrze¿eniem §12
ust. 3.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Dodatek funkcyjny nauczycielowi, któremu powierzo-
no wychowawstwo oddzia³u, wyp³aca siê miesiêcznie z góry.
Dodatek ten wyp³aca siê za okres pe³nienia funkcji oraz za
inne okresy, o ile wynika to z przepisów szczególnych. W razie
zaprzestania sprawowania funkcji wychowawcy oddzia³u w
ci¹gu miesi¹ca lub powierzenia jej w takim czasie, nauczyciel
otrzymuje dodatek z tego tytu³u, proporcjonalnie do przepra-
cowanego okresu.

W takim przypadku wysoko�æ dodatku ustala siê dziel¹c
stawkê miesiêcznego dodatku przez 30 i mno¿¹c przez liczbê
dni kalendarzowych, przypadaj¹cych w okresie przepracowa-
nym.

§12. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki dodatków funkcyj-
nych dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrek-
tora lub wicedyrektora szko³y (placówki) albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y i zatwierdzone
przez organ prowadz¹cy szko³ê (placówkê) oraz nauczyciela,
któremu powierzono funkcjê wychowawcy oddzia³u, doradcy
metodycznego, nauczyciela konsultanta, opiekuna sta¿u.

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre-
�lonej w poni¿szej tabeli:

Poz. 2371

/ � 6 �
0 � � ��

�
�� 6 �� � ���

�� � �� � ��� � �
�� ��� ����� ����
�� ��� ��� ����� ����
�� ��� ���� ����� ����
����� � � ����� ����
�� � �� � ��� � �

�� ��� ��� ����� ����
�� ��� ���� ����� ����
����� � � ����� ����

2. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielo-
wi któremu powierzono:

1) wychowawstwo:

- w oddziale przedszkolnym - do 3% wynagrodzenia
zasadniczego

- w oddziale licz¹cym do 15 uczniów - do 3,5 % wyna-
grodzenia zasadniczego

- w oddziale licz¹cym od 16 do 25 uczniów � do 4%
wynagrodzenia zasadniczego

- w oddziale licz¹cy, powy¿ej 25 uczniów - do 5% wyna-
grodzenia zasadniczego



— 13357 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

2) opiekuna sta¿u w wysoko�ci do 3% wynagrodzenia zasad-
niczego za ka¿dego nauczyciela sta¿ystê powierzonego
opiece,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta lub doradcy metodyczne-
go w wysoko�ci do 15% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 nie
wyklucza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa w
ust. 2 pkt 1 i 2.

VI.  DODATEK ZA WARUNKI PRACY.

§13. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za pracê
definiowan¹ w osobnych przepisach jako �praca w trudnych
i uci¹¿liwych warunkach pracy� � w §8 i §9 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22 poz. 181 z pó�n.
zm.).

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za rzeczywi�cie
przepracowane godziny i w wysoko�ci proporcjonalnej do
liczby tak przepracowanych godzin w stosunku do etatowego
pensum.

2. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za godzinê ponadwy-
miarow¹, przepracowan¹ w warunkach trudnych, powiêksza
siê odpowiednio.

4. Stawkê godzinow¹, o której mowa w ust. 1 i 2 ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego przez miesiêczna liczbê godzin tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowiednio dla ustalone-
go rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych realizowanych przez nauczyciela.

5. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §14 ust. 1 i 2 ustala dla
nauczyciela dyrektor a dla dyrektora Wójt.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§14. 1. Nauczycielom szkó³ prowadz¹cych zajêcia w kla-
sach ³¹czonych przys³uguje dodatek w wysoko�ci 25% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

2. Nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne
dziecka przys³uguje dodatek w wysoko�ci 10% stawki godzi-
nowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

VII.  GODZINY PONADWYMIAROWE I ZASTÊPSTWA.

§15. 1. W szczególnych przypadkach, podyktowanych
konieczno�ci¹, jak najlepszej realizacji programu dydaktycz-
nego lub wychowawczego, nauczyciel b¹d� inny pracownik
pedagogiczny posiadaj¹cy w³a�ciwe kwalifikacje, mo¿e byæ
zobowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymia-
rowych, których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 obowi¹zko-
wego pensum godzin.

2. Godziny zajêæ ponadwymiarowych mog¹ byæ sta³e,
przypisane na semestr lub na rok szkolny.

3. Zaplata za godziny ponadwymiarowe i zastêpstwa
dora�ne nastêpuje wówczas, gdy rzeczywista liczba przepra-
cowanych w danym tygodniu godzin dydaktycznych przekra-
cza tygodniowe pensum.

4. Sta³e godziny ponadwymiarowe i zastêpstwa dora�ne
podlegaj¹ rozliczeniu na koniec ka¿dego miesi¹ca i wyp³acane
s¹ za miniony miesi¹c.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zastêp-
stwa dora�ne wyp³aca siê za godziny faktycznie przepracowa-
ne.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami organizacji roku szkolnego, rozpoczy-
nania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje równie¿ w przypadku nie realizowania ich z powodów
le¿¹cych po stronie zak³adu pracy: zawieszenia zajêæ z powo-
du epidemii lub mrozów, rekolekcji lub z powodu Dnia
Edukacji Narodowej.

8. Wysoko�æ zap³aty za godzinê zastêpstwa dora�nego
jest odpowiednio podwy¿szana tylko wówczas, gdy odbywa
siê w warunkach spe³niaj¹cych wymogi definicji pracy �w
trudnych i uci¹¿liwych warunkach pracy�.

§16. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ lub jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowiednio dla
ustalonego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nych zastêpstw.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.1
uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³na godzinê.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i dora�nych zastêpstw w tygodniach, w których przypa-
daj¹ dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dni
ustawowo wolne od pracy, w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy wymiar pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy.

4. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿
liczba godzin ponadwymiarowych przydzielonych w planie
organizacyjnym.

Poz. 2371



— 13358 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

5. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagro-
dzenie.

§17. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczone jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

VIII.  DODATEK MIESZKANIOWY.

§18. 1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i placówkach o�wiatowych, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Kolo.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 6% najni¿szego wynagro-
dzenia

2) przy dwóch osobach w rodzinie � 8% najni¿szego wyna-
grodzenia

3) przy trzech osobach w rodzinie � 10% najni¿szego wyna-
grodzenia

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 12% najni¿sze-
go wynagrodzenia.

3. Do cz³onków rodziny, o których mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszka³ych � wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego utrzy-
maniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

§19. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje
siê na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o
którym mowa w §18 ust. 4, na ich wspólny wniosek.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznane.

§20. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku chorobowego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku

jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojsko-
wej zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony,
dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na
który umowa zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

2. Nauczycielowi przys³uguje dodatek, o którym mowa w
ust. 1, je¿eli zatrudniony jest w wymiarze nie ni¿szym ni¿
po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin w
szkole (placówce) i posiada kwalifikacje wymagane do zajmo-
wania stanowiska.

3. Dodatek, o którym mowa w §18 i §20 przyznaje dyrek-
tor szko³y (placówki), a dyrektorowi szko³y (placówki) Wójt
Gminy.

4. Dodatek, o którym mowa w §18 i §20 wyp³aca siê z
do³u.

IX.  NAGRODY

§21. 1. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wyso-
ko�ci, co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ
osobowych nauczycieli.

2. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród w danym
roku kalendarzowym ustala Rada Gminy w Kole okre�laj¹c
kwoty przeznaczone na nagrody Wójta Gminy Ko³o i nagrody
dyrektorów szkó³ (placówek).

3. Nagrody Wójta Gminy Ko³o przyznaje Wójt po zasiê-
gniêciu opinii Komisji O�wiaty i Wychowania Rady Gminy
Ko³o.

4. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przyzna-
wane:

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej,

2) w szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przyzna-
ne w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego albo dniem patrona szko³y.

§22. 1. Wójt ustala corocznie wysoko�æ nagrody Wójta
Gminy Ko³o.

2. Nagrody dyrektorów szkó³ nie mog¹ przekroczyæ 75%
maksymalnej nagrody Wójta Gminy Ko³o.

3. Specjalny fundusz nagród tworzony zgodnie z tre�ci¹
§21 pkt 1 zostaje podzielony nastêpuj¹co:

1) 20% na nagrody Wójta Gminy Ko³o,

2) 80% na nagrody Dyrektorów Szkó³.

4. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest w
formie pieniê¿nej.

5. Nagroda mo¿e byæ przyznawana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§23. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej lub opiekuñczo-wychowawczej oraz za
realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

Poz. 2371



— 13359 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

§24. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Wójta
Gminy Ko³o mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno-
�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze
szko³¹,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela dy-
plomowanego.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Wójta Gminy
Ko³o mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³u
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym i
ponadszkolnym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

4) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

5) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

6) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹ca siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
ciekawymi lud�mi,

7) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

8) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia³añ szko³y,

9) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami oraz w realizacji programu profilaktycznego szko-
³y,

10) uzyskanie bez opó�nienia wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego,

11) posiadanie aktualnej, co najmniej dobrej oceny pracy.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi, je�li spe³niaj¹ przynajmniej 5 kryteriów wy-
mienionych odpowiednio w ust. 1 i 2.

§25. 1. Z wnioskiem o nagrodê Wójta Gminy Ko³o dla
dyrektora szko³y mog¹ wystêpowaæ:

1) rada szko³y lub rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli,

4) Kierownik BOSS.

2. Z wnioskiem o nagrodê Wójta Gminy Ko³o dla nauczy-
ciela mog¹ wystêpowaæ:

1) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cy nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej
szko³y,

2) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Gminy w Kole w terminie nie pó�niej-
szym ni¿ 3 tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyznania nagrody.
Wzór wniosku okre�la za³¹cznik Nr 1.

4. Decyzje o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Wójta Gminy
Ko³o, Wójt podejmuje samodzielnie.

5. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiani o
tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagrody
umieszcza siê w aktach osobowych laureata.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§26. Nagrody Dyrektora Szko³y mog¹ byæ przyznane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników nauczania danego przed-
miotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu: miêdzygminnym, powiatowym lub
wy¿szym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

Poz. 2371



— 13360 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

6) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

8) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np.: integracja klasy czy aktywno�æ spo³ecz-
na uczniów,

9) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie wycieczek, spotkañ oraz zajêæ pozalekcyj-
nych.

2. W zakresie pracy opiekuñczo � wychowawczej za:

1) zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno � o�wiatowymi, pracodawca-
mi, policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³a-
nia szko³y,

3) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³pracy szko³y z rodzi-
cami,

4) osi¹ganie znacz¹cych sukcesów w realizacji szkolnego
programu profilaktycznego.

3. W pozosta³ym zakresie:

1) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowywaniu planu pracy
szko³y oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjo-
nowania szko³y,

6) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania nagrody
dyrektora szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej oce-
ny pracy oraz spe³nianie przynajmniej 6 kryteriów wymie-
nionych w punktach 1, 2 i 3.

§27. 1. Wnioski o nagrodê Dyrektora Szko³y mog¹ sk³a-
daæ:

1) rada szko³y,

2) rada pedagogiczna

3) rada rodziców

4) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik Nr 2.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej.

5. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje powiadomio-
ny na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza
siê w aktach osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

X.  POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§28. 1. Wszelkie zmiany w Regulaminie wynagradzania
nauczycieli i dyrektorów placówek o�wiatowych, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Ko³o, mog¹ byæ wprowa-
dzone w razie og³oszenia zmian w ustawie o systemie o�wiaty
i ustawie Karta Nauczyciela, po uprzednim uzgodnieniu z
nauczycielskimi zwi¹zkami, dzia³aj¹cymi na terenie Gminy
Ko³o.

3. Zmiany w regulaminie wprowadza siê uchwa³¹ Rady
Gminy w Kole.

Poz. 2371



— 13361 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2371



— 13362 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2371


